Действительный документ ref=957ab883038b6c5511ece017b861b2d1

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 31.05.2022

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»

(РУДН)

ПРИКАЗ

31 мая 2022 г.

Москва

№ 338-цп

""

Об установлении стоимости обучения по дополнительным профессиональным

программам повышения квалификации в Институте русского языка

В соответствии с решением Ученого совета ДПО РУДН от «26» мая 2022

года протокол №5

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с даты выхода данного приказа следующий размер оплаты

за обучение (без налога НДС) по следующим программам:
№

пп

Название

программы

Кол-во

ак.

часов

Форма

обучения

Учетный номер Стоимость

обучения

(руб.)

Руководитель

программы

1 Методика

преподавания

русского языка в

дистанционном

формате для

иностранной

аудитории.

72

ак.часа

Очно-заочная с

применением

ДОТ

22.2028-04/04.00054.2.01 9 800,00 Султанова

Ш.Ш.

2 Цифровые

инструменты

преподавания

русского языка как

иностранного

18

ак.часов

Очно-заочная с

применением

ДОТ

22.2028-04/04.00055.1.01 9 200,00 Султанова

Ш.Ш.

2. Установить размер отчислений в ЦФ Университета от дохода по

указанным программам -15%, на смету проректора по ДО- 0%.

3. Утвердить смету на обучение слушателей в ИРЯ РУДН по программе,

указанной в п.1.1 настоящего приказа (форма обучения: очно-заочная с

применением ДОТ)» (приложение 1).

4. Утвердить смету на обучение слушателей в ИРЯ РУДН по программе,

указанной в п.1.2 настоящего приказа (форма обучения: очно-заочная с

применением ДОТ)» (приложение 2).

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Таранкова Наталья Владимировна
Должность: Проректор по дополнительному образованию
Дата подписания: 19.07.2022 12:33:01
Уникальный программный ключ:
8816bcc6450ca0e43836caa3637265f63f44ee5a

Действительный документ ref=957ab883038b6c5511ece017b861b2d1

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 31.05.2022

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по ДПО ИРЯ Сапожникова П.В.

П.В. Сапожников
+7 (495) 7873803, доб. 1510

Проректор по дополнительному

образованию

Н.В. Таранкова

Действительный документ ref=957ab883038b6c5511ece017b861b2d1
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 31.05.2022

Приложение № 1

к приказу

от 31 мая 2022 г. № 338-цп

Предварительная смета

на обучение слушателей  по ДПП повышения квалификации:

"Методика преподавания русского языка в дистанционном формате

для иностранной аудитории"

Прием слушателей (чел.) 26,00

Продолжительность обучения (ак. час), в том числе:  72,00

Практическое обучение (ак. час.) 51,00

Самостоятельная работа (ак. час.) 21,00

Стоимость программы 9 800,00

Доходы 254 800,00

Расходы:

Отчисления в Централизованный фонд (15%) 38 220,00

Оплата труда ППС  96 900,00

Начисления на оплату труда ППС (30,2%) 29 263,80

Оплата отпускных ППС 18 520,14

Начисления на отпускные ППС (30,2%) 5 593,08

Оплата труда УВП, АУП  26 000,00

Начисления на оплату труда УВП, АУП (30,2%) 7 852,00

Оплата отпускных УВП 2 258,77

Начисления на отпускные УВП, АУП (30,2%) 682,15

Прочие расходы 29 510,07

Итого расходов: 254 800,00

Действительный документ ref=957ab883038b6c5511ece017b861b2d1
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 31.05.2022

Приложение № 2

к приказу

от 31 мая 2022 г. № 338-цп

Предварительная смета

на обучение слушателей  по ДПП повышения квалификации:

 "Цифровые инструменты преподавания русского языка как иностранного"

Прием слушателей (чел.) 15,00

Продолжительность обучения (ак. час), в том числе:  18,00

Практическое обучение (ак. час.) 21,00

Самостоятельная работа (ак. час.) 4,00

Стоимость программы 9 200,00

Доходы 138 000,00

Расходы:

Отчисления в Централизованный фонд (15%) 20 700,00

Оплата труда ППС  39 900,00

Начисления на оплату труда ППС (30,2%) 12 049,80

Оплата отпускных ППС 7 625,94

Начисления на отпускные ППС (30,2%) 2 303,03

Оплата труда УВП, АУП  17 000,00

Начисления на оплату труда УВП, АУП (30,2%) 5 134,00

Оплата отпускных УВП 1 476,88

Начисления на отпускные УВП, АУП (30,2%) 446,02

Прочие расходы 31 364,32

Итого расходов: 138 000,00